[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
             ГРАЧЕВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__22.07.16_                                    с.Грачевка                                                       №__439-п_
Об освобождении приемного родителя от
исполнения им своих обязанностей
В соответствии с п.2 ст. 39, п.1 ст. 40 Гражданского кодекса Российский Федерации от 30.11.1994 № 51-ФЗ, п.1 ст. 153.2 Семейного кодекса Российской Федерации от 29.12.2000 № 275-ФЗ, п.3 ст. 29 Федерального закона от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»,  со ст. 4 п. 7 закона Оренбургской области «О порядке и размерах выплат денежных средств опекунам (попечителям) на содержание ребенка» от 09.11.2004 № 1533/259-III-ОЗ, на основании решения Бузулукского районного суда от 05.07.2016 об установлении отцовства, вступившего в законную силу 06.08.2016, п о с т а н о в л я ю:
1. Освободить Косынко Ольгу Анатольевну, Косынко Николая Антоновича от исполнения обязанностей приемных родителей в отношении Алкеевой Анастасии Сергеевны,  01.06.2008 года рождения.
2. Прекратить выплату денежных средств приемному родителю Косынко Ольге Анатольевне на содержание  приемного ребенка Алкеевой Анастасии Сергеевны,  01.06.2008 года рождения, с 01.09.2016.
3. Прекратить выплату социальной поддержки в сумме 550 рублей приемному родителю Косынко Ольге Анатольевне с 01.09.2016.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Ю.М. Бурдакову.

            3. Постановление вступает в силу со дня его  подписания.

Глава   района                                                                                С.А. Аверкиев
Разослано: отдел по делам несовершеннолетних, опеке и попечительству над гражданами,  Косынко О.А., Косынко Н.А., бухгалтерии отдела образования.